

Autor publikacji: Miłosz Magrzyk

Tytuł publikacji: Skala bezdomności zwierząt w Polsce jest ogromna. Te dane przytłaczają

Link do publikacji: <https://bezprawnik.pl/bezdomnosc-zwierzat/>

Data publikacji: 11.06.2024

Problem społeczny: W Polsce blisko milion zwierząt domowych jest bezdomnych, z czego tylko 125 tys. przebywa w schroniskach. Reszta jest pozbawiona jakiegokolwiek pomocy. Problem porzucania zwierząt nasila się w okresie wakacyjnym.

Skala bezdomności zwierząt w Polsce jest ogromna. Te dane przytłaczają

PAŃSTWO SPOLECZEŃSTWO DOLAŻ DO DYSKUSJI 11.06.2024

citi handlowy KARTA KREDYTOWA

Ta karta ma korzyści jak z nut!

Z kartą kredytową możesz odebrać słuchawki AirPods 4 i do 300 zł w e-voucherach w programie Bezczenne Chwile.

SPRAWDŹ OFERTĘ RRSO: 23,49% Oferta dla klientów bez Karty Kredytowej

MIŁOSZ MAGRZYK

Wyszukaj

REKLAMA

MIŁOSZ MAGRZYK

W Polsce blisko milion zwierząt domowych jest bezdomnych, z czego tylko 125 tys. przebywa w schroniskach. Reszta jest pozbawiona jakiegokolwiek pomocy – wynika z raportu przygotowanego przy udziale Globalnej Koalicji ds. Dobrostanu Zwierząt. Problem porzucania zwierząt nasila się w okresie wakacyjnym.

Ekspertki podkreślają konieczność edukowania społeczeństwa na temat odpowiedzialnej adopcji oraz obowiązkowego chipowania i potrzebę utworzenia ogólnopolskiego rejestru.

Zwierzę to nie zabawka. Niestety nadal nie każdy o tym pamięta

Badanie „The State of Pet Homelessness Project” przeprowadzone przez Globalną Koalicję Ekspertów ds. Dobrostanu Zwierząt i firmę Mars objęło 20 krajów, w tym Polskę. Wyniki pokazują, że globalnie 35 proc. zwierząt jest bezdomnych, natomiast w Polsce – 8 proc. Choć 8 proc. może wydawać się niewielkim odsetkiem, to w rzeczywistości nie jest on marginalnie niski. Bo to aż kilkaset tysięcy bezdomnych psów i kotów.

Właściciele najczęściej pozbywają się zwierząt, gdy miejsce zamieszkania nie spełnia warunków na dalsze utrzymywanie pupila albo gdy zmienia się ich sytuacja życiowa, np. pracują cały dzień. Niestety, wakacje i okresy świąteczne to czas zwiększonego porzucania zwierząt.

Bardzo ważnym tematem jest przeciwdziałanie niepożądanemu rozrodowi zwierząt. Pomocne byłoby także chipowanie zwierząt, pod warunkiem że byłoby ono obowiązkowe. Obecnie większość zwierząt domowych nie jest objęta systemem identyfikacyjnym. Zaledwie 33 proc. psów i 16 proc. kotów jest zachipowanych, ale nie wiadomo, ile z nich ma zarejestrowane chipy.

Ogólnokrajowa baza byłaby dużym ułatwieniem

Brakuje ogólnokrajowej bazy danych o zachipowanych zwierzętach w Polsce. Nawet jeśli zachipowane zwierzę zostanie odnalezione, bez przeszukania wszystkich dostępnych baz danych szybko – jeśli w ogóle – nie wróci ono do właściciela. Ujednoczenie systemu rejestracji chipów i utworzenie jednego miejsca identyfikacji byłoby dużym ułatwieniem.